PAGE
[image: image1.png]

 LEI Nº. 587, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a conceder desconto para pagamento integral do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, Taxa de Limpeza Pública, Taxa de Coleta de Lixo, Taxa de Emolumento e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná:

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte

Lei:
Art. 1º Fica assegurado ao contribuinte que recolher o valor integral do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, Taxa de Limpeza Pública, Taxa de Coleta de Lixo e Taxa de Emolumento, até a data do vencimento da primeira parcela, desconto de até 20,00% (vinte por cento) sobre o respectivo montante.
Parágrafo único. O Chefe do Poder Executivo definirá através de Decreto, a forma de parcelamento dos tributos de que trata o caput deste artigo, em especial quanto ao número de parcelas e seus respectivos vencimentos.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 17 de fevereiro de 2005.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal